
Нижегородская область город Кулебаки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 8 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

        30.12.2023 года                                                                                        № 264-од 

 

               

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному 

просвещению обучающихся МБОУ школы № 8 в 2024 году 

 

         На основании плана работы школы 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению 

обучающихся МБОУ школы № 8 в 2024 году (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                          Н.В.Мочалина 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                к приказу №264-од от 30.12.2023г. 

 

План по антикоррупционному просвещению обучающихся 

МБОУ школы №8 в 2024 году. 

 

№ Название мероприятия 
Сроки 

проведения 

Классы 

(участники) 

Отметка о 

выполнении 

1. Книжные выставки «Права и 

обязанности граждан РФ», 

«Вместе против коррупции» 

декабрь 

февраль  
5-11 

 

2. Классные часы:  

«Что такое хорошо и что 

такое плохо?»  

«Правда и ложь»,  «Можно и 

нельзя»; 

«Твои права и обязанности» 

 

«Закон и необходимость его 

соблюдения». 

 

 

Январь 

 

Апрель 

 

Сентябрь 

 

Декабрь 

 

1-4 

 

3. Классные часы в форме 

дискуссий, квизов по 

тематике: 

1. Быть честным. По законам 

справедливости. 

2. Откуда берутся запреты? 

3. Зачем нужна дисциплина? 

Преимущество соблюдения 

законов. 

4. Государство и человек: 

конфликт интересов. 

5. Проблема «обходного 

пути» 

6. Закон и необходимость его 

соблюдения. 

7. Что такое коррупция? Как 

решить проблему коррупции? 

8. Требования к человеку 

обличенного властью. 

9. Когда все в твоих руках. 

В течение 

года 1 раз в 

месяц 
(согласно 

графику 

проведения 

классных 

часов) 

5-11 

 

4. Родительское собрание 

«Нормативно-правовое 

обеспечение организации и 

проведения государственной 

Сентябрь – 

октябрь 

 

апрель - 

Родители и 

учащиеся 9, 

11 классов 

 



итоговой аттестации 

обучающихся 9-х, 11 классов»  

май 

5. Классный час «Нормативно-

правовое обеспечение 

организации и проведения 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9-х, 

11 классов». 

Сентябрь-

октябрь 

 

апрель-май 
9а, 9б, 11а 

 

6. Месячник правового 

воспитания 

Ноябрь - 

декабрь 
1-11 

 

7. Конкурс «Молодежь против 

коррупции!» 

Октябрь-

ноябрь 
8-11 

 

8. Акция «Вместе против 

коррупции»,  приуроченная к 

Международному дню 

борьбы с коррупцией 

декабрь 5-11 

 

10. Классные часы «Коррупция 

как угроза национальной 

безопасности» с 

представителями 

правоохранительных органов 

декабрь 10-11 

 

 

 


		2024-06-03T12:57:43+0300
	Мочалина Нина Васильевна




